» » » Gli E.mi Signori Cardinali Franjo Kuharió, Carlo Ma
ria Martini, Jean Marie Lustiger, Giuseppe 
Caprio, Membri della Congregazione per i 
Vescovi « in aliud quinquennium ». 

28 » » Gli E.mi Signori Cardinali Joseph Ratzinger, José Lebrum 
Moratinos, Godfried Danneels, Carlo Maria 
Martini, Joachim Meisner, Membri della Con
gregazione per V Educazione Cattolica « in 
aliud quinquennium ». 

2 maggio » P. Pierre Duprey, P. A., Segretario del Segretariato per 
l'Unione dei Cristiani «in aliud quinquen
nium)). 

NECROLOGIO 
1988. Mons. Bernard Alix, Vescovo emerito di Le Mans. 

» Mons. Georg Moser, Vescovo di Rottenburg-Stuttgart 
(Germania Occidentale). 

» Mons. Alfonso M. Ungarelli, Vescovo tit. di Azura. 
» Mons. Mario Di Lieto, Vescovo emerito di Cerignola-

Ascoli Satriano (Italia). 

Recens nuntiatum est Petrum Raimondi episcopum emeritum Crotonen-
sem, die 27 Iulii 1987 de vita decessisse. 

4 maggio 
9 » 

23 » 
» » 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 
DE ROMANA CURIA 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

1. PASTOR BONUS Dominus Christus Iesus (cf. Io 10, 11. 14) 
missionem discipulos faciendi in omnibus gentibus atque 
praedicandi Evangelium omni creaturae Apostolorum succes
soribus Episcopis, et singulari ratione Romano Episcopo, Petri 
successori, ita contulit, ut Ecclesia, Dei Populus, constitue
retur atque eiusmodi Populi sui Pastorum munus esset revera 
servitium, quod « in Sacris Litteris "diaconia" seu ministe
rium significanter nuncupatur n.1 

Hoc servitium seu diaconia eo praesertim tendit, ut in uni
verso ecclesiali corpore communio magis magisque instaure
tur, vigeat atque perpulchros fructus edere pergat. Etenim, 
sicut Concilium Vaticanum II luculenter docuit, Ecclesiae 
mysterium per multiplices huiusmodi communionis rationes 
significatur, Spiritus Sancti suavissimo instinctu: etenim Spi-

1 Conc. Oec. Vat. II Const. dogm. Lumen gentium, 24. 

5 5 - A . A . S . 
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ritus « Ecclesiam, quam in omnem veritatem inducit (cf. Io 
16, 13) et in communione et ministratione unificat, diversis 
donis hierarchicis et charismaticis instruit ac dirigit... eam
que perpetuo renovat et ad consummatam cum Sponso suo 
unionem perducit ». 2 Quam ob rem, ut idem Concilium asse
verat, « illi plene Ecclesiae societati incorporantur, qui Spi
ritum Christi habentes, integram eius ordinationem omniaque 
media salutis in ea instituta accipiunt, et in eiusdem compage 
visibili cum Christo, eam per Summum Pontificem atque 
Episcopos regente, iunguntur, vinculis nempe professionis fidei, 
sacramentorum et ecclesiastici regiminis ac communionis ». 3